

Nr 355

Av herr **Hansson, Nils**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Förberedande skogskurser.*

Den förberedande skogskurs, som tillkom 1950, har till uppgift att bättre förbereda de sökande till skogshögskolan och skogsskolorna. Under de gångna åren har erfarenhet vunnits om dessa kursers ändamålsenlighet och värde i övrigt samt om möjligheterna till kursernas samordning med den utbyggda yrkesutbildning skogsstyrelsen genom skogsvårdsstyrelserna bedriver. 1956 års skogsskoleutredning (SOU 1957: 32) diskuterar i belysning av utvecklingen denna erfarenhet på s. 29—33. Som sammanfattning anför utredningen på s. 73 bl. a. följande:

Enligt nuvarande inträdesfordringar gäller i fråga om praktiska förkunskaper att sökande skall under minst 20 månader ha deltagit i de vanligast förekommande skogsarbetena samt ha genomgått statens förberedande skogskurs (4 månader) eller därmed likvärdig kurs. Den förberedande skogskursen, som i nuvarande form infördes 1950, har icke givit enbart goda erfarenheter. Sökande har alltför länge fått vänta på inträde, och den grundläggande utbildning i verktygsvård och arbetsteknik, som kursen främst är avsedd att ge, kommer för sent i utbildningen. När den skogliga yrkesutbildningen för arbetare nu utbygges, är det naturligt, att sökande till skogsskolorna på ett mycket tidigt stadium förskaffar sig sådan utbildning vid någon av skogsvårdsstyrelsernas ungdomskurser. Den nuvarande förberedande skogskursen kan då slopas, och de delar av densamma, som närmare sammanhör med undervisningen vid skogsskolan, inlemmas i denna undervisning.

I ärendet yttrade jordbruksutskottet i sitt utlåtande nr 1 till 1958 års riksdag följande:

I detta sammanhang vill utskottet fästa uppmärksamheten på utredningens konstaterande, att statens förberedande skogskurs icke givit enbart goda erfarenheter, då dels sökande alltför länge får vänta på inträde, dels kursen kommer för sent i utbildningen. Med hänsyn härtill förutsattes att Kungl. Maj:t vid sitt fortsatta övervägande av frågan om skogsskoleundervisningens organisation särskilt beaktar här berörda spörsmål.

Även andra uttalanden stöder en till synes allmän uppfattning om att den för skogshögskolan och skogsskolorna förberedande skogskursen numera är helt överflödig. Då därtill kursens nedläggande skulle innebära en kostnads-sparande rationalisering hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om den förberedande skogskursens avveckling och ersättande med någon av de ungdomskurser, som under skogsstyrelsens överinseende anordnas av skogsvårdsstyrelserna vid deras skogsbruksskolor.

Stockholm den 27 januari 1959

Nils B. Hansson